
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/338/23 
RADY GMINY LUBARTÓW 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 212 i 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), Rada Gminy Lubartów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/294/22 Rady Gminy Lubartów z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023, zmienionej Uchwałą XLIII/298/23 Rady Gminy Lubartów z dnia 13 stycznia 
2023 roku, zmienionej Uchwałą XLIV/308/23 Rady Gminy Lubartów z dnia 27 stycznia 2023 roku, zmienionej 
Zarządzeniem Nr 26/23 Wójta Gminy Lubartów z dnia 31 stycznia 2023r.,  zmienionej Zarządzeniem Nr 32/23 
Wójta Gminy Lubartów z dnia 08 lutego 2023r., zmienionej Zarządzeniem Nr 40/23 Wójta Gminy Lubartów 
z dnia 16 lutego 2023r., zmienionej Zarządzeniem Nr 49/23 Wójta Gminy Lubartów z dnia 28 lutego 2023r., 
zmienionej Uchwałą XLV/322/23 Rady Gminy Lubartów z dnia 14 marca 2023 roku, zmienionej Uchwałą 
XLVI/323/23 Rady Gminy Lubartów z dnia 31 marca 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 83/23 Wójta 
Gminy Lubartów z dnia 14 kwietnia 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 92/23 Wójta Gminy Lubartów 
z dnia 24 kwietnia 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 95/23 Wójta Gminy Lubartów z dnia 28 kwietnia 
2023 roku, zmienionej Uchwałą XLVII/330/23 Rady Gminy Lubartów z dnia 08 maja 2023 roku, zmienionej 
Zarządzeniem Nr 107/23 Wójta Gminy Lubartów z dnia 15 maja 2023 roku, zmienionej Zarządzeniem 
Nr 117/23 Wójta Gminy Lubartów z dnia 31 maja 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 199.344,00 zł 

2) Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.868.714,13 zł 

3) Zmianie ulega § 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 66.747.691,23 zł, z 
tego dochody bieżące w kwocie 51.794.504,91 zł i dochody majątkowe w kwocie 14.953.186,32 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe, środki Funduszu Pomocy i Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  gminie ustawami w kwocie 
5.667.278,18 zł; 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 102.000,00 zł; 

3) dochody z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 30.000,00 zł; 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1.800.000,00 zł.”; 

4) Zmianie ulega § 2 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4210



„§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 70.574.658,99 zł, 
z tego wydatki bieżące w kwocie 48.607.039,85 zł i wydatki majątkowe w kwocie 21.967.619,14 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 
sfinansowane z dotacji celowych, środków Funduszu Pomocy i środków Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 w kwocie 5.666.755,18 zł; 

2) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 102.000,00 zł; 

3) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 30.000,00 zł; 

4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej pokryte z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w kwocie 1.800.000,00 zł. 

5) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 300.000,00 zł.”; 

5) Zmianie ulega § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 3.826.967,76 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są: przychody pochodzące z kredytów i pożyczek planowane do 
zaciągnięcia w kwocie 3.142.387,22 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 429.481,52 zł, wolne środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych – 255.099,02 zł.”; 

6) Zmianie ulega § 4 uchwały, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 6.812.810,29 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 2.985.842,53 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu 
oraz rodzaju rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 3.”; 

7) Zmianie ulega § 9 uchwały, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 14.128.229,75 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe 
nie może przekroczyć kwoty100.000,00 zł.”; 

8) Zmiany w Załączniku nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu gminy na rok 2023” określono 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

9) Zmiany w Załączniku nr 2 do uchwały „Plan wydatków budżetu gminy na rok 2023” określono 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

10) Załącznik nr 3 do uchwały „Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy w 2023 roku” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

11) Załącznik nr 4 do uchwały „Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu gminy w 2023 roku” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

12) Załącznik nr 5 do uchwały „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4210



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Sugier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4210



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4210



Lp. § Przychody Zmiana Plan po zmianie 

1 906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków określnoych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

0,00 zł 429 481,52 zł

1. 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  0,00 zł 255 099,02 zł

2. 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 669 370,13 zł 6 128 229,75 zł

1 669 370,13 zł 6 812 810,29 zł

1. 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -  zł                2 985 842,53 zł      

-  zł                2 985 842,53 zł      

Informacja uzupełniająca:

Deficyt 2023 rok:

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków określnoych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 

projekty:  

429 481,52 zł

1) projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

350 505,00 zł

429 481,52 zł

     2 985 842,53 zł 

Rozchody 

4 458 859,62 zł

     5 143 440,16 zł 

     2 985 842,53 zł 

Razem przychody

Razem rozchody

3 826 967,76 zł

Załącznik nr 3

do Uchwały nr XLVIII/338/23

Rady Gminy Lubartów

z dnia 12 czerwca 2023 roku

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 r.

255 099,02 zł

Plan

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4210



2) „Zwiększenie dostępności do usług społecznych w Gminie Lubartów” współfinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego

78 976,52 zł

Rozchody (spłaty kredytów i pożyczek): 

w tym spłata kredytów zaciągniętych na zadania inwestycyjne współfinansowane z budżetu UE w tym:

 podlegające wyłączeniu na podstawie art.. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych 687 774,38 zł

2 985 842,53 zł           

1 877 046,16 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4210



 

Lp. Podmiot /przeznaczenie - cel publiczny Dział Rozdział
dotacje 

przedmiotowe

dotacje 

podmiotowe
dotacje celowe Razem

1.

 Gminna Biblioteka Publiczna - realizacja zadań 

bieżących - 12.06.2023 zwiększenie o kwotę 

200.000,00 zł 

921 921 16    1 100 000,00       1 100 000,00    

2.

 Gminna Biblioteka Publiczna - realizacja zadania 

bieżącego pn. Zakup i montaż monitoringu oraz osłon 

okiennych w świetlicy w Skrobowie-Kolonii  

921 921 16         16 190,19            16 190,19    

3.

 Gminna Biblioteka Publiczna - realizacja zadania 

inwestycyjnego - wymiana kotła gazowego i 

wykonanie przewodów wentylacji grawitacyjnej w 

pomieszczeniach budynku filii bibliotecznej w 

Rokitnie - 12.06.2023r. nowe zadanie   

921 921 16         30 000,00            30 000,00    

4.
 samorządowy zakład budżetowy GOSiR w Wólce 

Rokickiej - realizacja zadań bieżących 
926 926 01 800 000,00            800 000,00    

5. 1 750 000,00      1 750 000,00    

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu gminy w 2023 roku

Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XLVIII/338/23

Rady Gminy Lubartów

z dnia 12 czerwca 2023 roku

samorządowy zakład budżetowy ZUKiM w Skrobowie - realizacja zadań bieżących                                                                                                      

1/utrzymanie zieleni, zadrzewień, czystości i porządku oraz terenów rekreacyjnych i 

urządzeń sportowych - 159.447,72 zł /dz. 900 rd. 90004 pw. 2650/

2/ gospodarka mieszkaniowa - 32 803,07 zł /dz. 700 rd. 70007 pw. 2650/

3/ utrzymanie techniczne dróg gminnych - 1 335 571,21 zł /dz. 600 rd. 60016 pw. 

2650/

4/ dopłata do ceny ścieku -222 178,00 zł /dz. 010 rd. 01044 pw. 2650/

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4210



6.

 dotacja pomoc finansowa dla Powiatu Lubartowskiego 

na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1542L (od 

dr. pow. nr 1541L – Mieczysławka – do dr. kraj nr 19) w 

miejscowości Wola Mieczysławska na długości około 1 

km” -  

600 600 14 300 000,00      300 000,00      

7.

 organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego- przeciwdziałanie uzależnieniom i 

patologiom społecznym 

851  851 54         30 000,00            30 000,00    

8.

 organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego -kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej  

854  854 12           5 000,00              5 000,00    

9.

 organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego-kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego  

921  921 95           5 000,00              5 000,00    

10.

 organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego - działalność na rzecz osób w wieku 

senioralnym 

852  852 95         10 000,00            10 000,00    

11.
 organizacje prowadzące działalność pożytku 

publicznego -wspieranie i upowszechnianie sportu 
926  926 05         85 000,00            85 000,00    

12.  stowarzyszenie - dotacja celowa na zadania bieżące 750  750 75         15 000,00            15 000,00    

13.  dotacja dla OSP - realziacja zadania bieżącego  754  754 12         50 000,00            50 000,00    

14.
 stowarzyszenie - dotacja do "Małej Szkoły" w 

Wandzinie 
801  801 03 164 717,75            164 717,75    

15.
 dotacja dla niepublicznego przedszkola im. Małego 

Karola w Lisowie   
801  801 04 786 146,98            786 146,98    

16.
 dotacja dla niepublicznego przedszkola im. Małego 

Karola w Lisowie  
801  801 49 251 000,00            251 000,00    

17.

 Dotacje - program ze środków WFOŚiGW "Ciepłe 

mieszkanie" - umowa o dofinansowanie nr 

0002/2022/MC/OA 

900  900 05       295 000,00          295 000,00    

 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4210



Razem: 2 550 000,00   2 301 864,73   841 190,19      5 693 054,92   

 dotacja na zadania inwestycyjne 625 000,00         

dotacja na zadania bieżące 5 068 054,92      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4210



Załącznik nr 5

do Uchwały nr XLVIII/338/23

Rady Gminy Lubartów 

z dnia 12 czerwca 2023 roku

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Plan wydatków

1

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Skrobów i Skrobów–Kolonia oraz sieci wodociągowej na 

terenie gm. Lubartów wraz z rozbudową ujęcia wody w m. Wandzin./projekt 2023-2024 

współfinansowany z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład/

010 01044 9 268 103,06                                

2
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Skrobowie-Kolonii, gm. Lubartów /projekt 2023-

2025 współfinansowany z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład/
010 01044 500 000,00                                   

3

Budowa drogi gminnej Nr 103363L na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1557L do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 829 w Łucce-Kolonii, gm. Lubartów /projekt 2023-2024 

współfinansowany z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład/ - zmiana 12.06.2023 - 

zmniejszenie 850.000,00 zł  

600 60016 -                                                 

4 Budowa i przebudowa dróg gminnych - 12.06.2023 - zmniejszenie 30.490,00 zł 600 60016 273 978,53                                   

5
Opracowanie dokumentacji technicznej i prawnej dla zadań inwestycyjnych Gminy Lubartów - budowa i 

rozbudowa dróg 
600 60016 179 580,00                                   

6 Modernizacja chodnika w ciągu drogi gminnej nr 103413L w miejscowości Łucka, gm. Lubartów 600 60016 215 000,00                                   

7 Odszkodowania za działki przejęte pod drogi gminne na podstawie wydanych decyzji ZRID 600 60016 500 000,00                                   

8

Budowa dróg gminnych w miejścowości Chlewiska odc. III gm. Lubartów zadanie inwestycyjne 

współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - zwiększenie 12.06.2023r. o kwotę 

933.661,78 zł

600 60016 1 954 965,42                                

9

Budowa dróg gminnych w miejścowości Chlewiska odc. II gm. Lubartów - zadanie 

inwestycyjne współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - zwiększenie 

12.06.2023r. o kwotę 754.708,35 zł

600 60016 1 503 045,77                                

Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 4210



10
Przebudowa drogi gminnej Nr 103365L w Szczekarkowie, gm. Lubartów - 12.06.2023r. - nowe 

zadanie  
600 60016 276 500,00                                   

11
Przebudowa drogi wewnętrznej w Baranówce, gm. Lubartów na odcinku ok. 50 m od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 829 - 12.06.2023r. - nowe zadanie  
600 60016 164 990,00                                   

12 Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Brzezinach 801 80101 60 000,00                                     

13
Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Nowodworze - dokumentacja techniczna- 

12.06.2023r. - nowe zadanie   
801 80101 27 000,00                                     

14
Modernizacja oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Łucce- 12.06.2023r. - nowe 

zadanie  
801 80103 380 000,00                                   

15 Budowa i przebudowa oświetlenia gminnego  900 90015 50 000,00                                     

Razem: 15 353 162,78                              

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 4210


	Uchwała
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na rok 2023
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na rok 2023
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 r.
	Zalacznik 4 Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu gminy w 2023 roku
	Zalacznik 5 Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku

		2023-06-28T12:28:35+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




